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(Consilio Superiore della Magistratura-CSM), 
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Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 

- 

- 

     ,    
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Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 

        

    Consilio Superiore della Magistratura (   
 ). 
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Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 III -  
 
 

: 

- 
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Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

-  

 
 
-  

 
 

(  104). 

(  104) 

 

    
 

. 
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Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 IV -  

 V –  
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Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 

  
 



574

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

. 
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Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
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576

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 
 
 

 VI –     
  

 

 

. 
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Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
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  . 10  2007       
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 I –       

     /   
   



581

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права
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Меѓународни документи за независно и ефикасно судство
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 II -        
 

 
 III –  
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   /       
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   . 10  2007     

   
 



590

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 
 

 I –       
 

 II -         

 III -   
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 IV - 

 V –  
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Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 
 

 
 

 VI –     
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Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
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 VII –      
 



 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      
     . 10  2007 
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Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 I –       
 

         
  ?  

   ,   . 

inter alia

        
     : 

• 

• 

• 

• 
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Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

inter alia

          
?

   ,       
 : 
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• 

• 

• 

     : 

• 
• 
• 

 
      : 

• 
• 
• 
• 
• 
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 II -        

 

       ?

 
   /    ? (     

,     –    
  –      ?) 

      : 
 

• 
• 
• 
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Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 ,     (   , 
      , .) (    

   ,        
  ,  ,    ?) 

inter alia

inter alia,
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 III –  

 
     : 

•   ?

•   ?

•     “ ”,      
    ?

•  -       ?  
,  ( , /  

).

     : 

• 

• 
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    /   -
  ?

       ?

          -
/  ,   ,   ?

 
 IV –  

      ?

    ?  
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Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 ,       :

• 
• 
• 

 
    ?

    ?

     ,    , 
 ?

      : 

• 

• 

• 
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Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 V –  
 

 ,        
(       ,    

       –   
   VIII   ): 

•      (   -
  ,      

   ,  
       ,   

, .)? 
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Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

•     /     
 /    ?

•         
(       , -

          
  ,      -

)?

•         ( -
  /  ,   -

     /    
)?

•         
(         

,          
 ,      -

 ,       6 
 ?
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Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

•       (    
       ,  

    -    
      ,    

     ,  )?
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Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

•         ( . .  
      ,  

  /     
  )?   . 

    ?    
,   .

         -
    (    -

,    )?   
. 

      : 
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Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

•     ?

• ?

•   ?

• ?

          
    ?  , .

   ,       
  ,   ,   -

   ? 
 

            
        ?

       : 

•       ?

•        
?
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Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
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?

 
 VI –     

   

         : 

•  ?

•  ?

       ,    
        ?

        -
     ?
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Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

        
 ,      ? 

         
     ,     

   ?

       ? 

 
           

  ? ? 
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Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

         
: 

•      ?

•        /  
    ,     

 ?

•         
?

•       ?

 
 VII –      

 
        

     vis-à-vis -
  ?    ,   .

          -
      ?   

 ,   

        -
    ? 
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Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

          
 –  (ENCJ),      

 : 

•        ?

•     ?

         
           

 ?    ,   
. 

 
  

 VIII –      
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Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
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Меѓународни документи за независно и ефикасно судство



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

         
 . 10  2007       
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Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 I –       
 

         
  ?    ,   

.

        
     : 

• 

• 
• 
• 

 
          

?

   ,       
 : 

• 

• 

• 
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Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

− 

− 

− 

− 

− 

− 

− 

− 

− 

− 

− 



618

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

− 

     : 

• 

• 

• 

      : 

• 

• 

• 

• 

• 

 II -        
 

       ?
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Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

   /    ? (     
,     –    

  –      ?) 

      : 

• 

• 

• 

 ,     (   , 
      , .) (    

   ,        
  ,  ,    ?) 

 
 III –  

 
     : 

• 

• 

• 
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Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

• 

     : 

• 

• 

    /   -
  ?

       ?

          -
/  ,   ,   ?
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Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 
 IV –  

      ?

    ? 

1.     ?

2.      ,    , 
 ?

3.       :

• 

• 

• 
 

 
 V –  

 
 ,        

(       ,    
       –   

   VIII   ): 
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Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 
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Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
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Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 

 

 

 

    ?    
,   .

         -
    (    -

,    )?   
. 

      : 

• 

• 

• 

• 

            
        ?
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Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

       :

• 

• 

           
?

 VI –     
   

         : 

• 

• 

• 

• 

       ,    
        ?

        
     ?

        -
 ,      ? 



626

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

         -
       ,  

      ?

       ? 

           
  ? ? 

         
: 

•• 

• 

• 

•      ?
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Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 VII –      
 

        
     vis-à-vis -

  ?    ,   .

          -
      ?   

 ,   

        -
    ? 

          -
 –  (ENCJ),       

: 

• 

• 

         
           

 ?    ,   
.  

•

•

•

•



 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       
    . 10  2007     
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Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 I –       

1.          
  ?    ,   

.

− 

− 

− 

− 

- 
- 
- 

 
       .
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Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 

- 

- 

- 

 
         

- 

- 

- 
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Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

- 

- 

- 

- 
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Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

- 

- 

- 

2.         
     :

• 

• 

• 

• 

 
.   

 98.
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Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

.     

 99.
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Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 
.   

 
100.



636

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

3.           
?

4.    ,      
  :

• 

• 

• 

5.      :

• 

• 

• 

6.       :

• 

• 
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Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

• 

• 

• ?    ,   .

 II -        
 

7.        ?

8.    /    ? (     
,     –    

  –      ?) 

9.       :
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Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

• 
• 
• 

− 

− 

− 

10.  ,     (   -
,       , .) (  

     ,       
   ,  ,    

?) 

“      
            

        
    . ( ,  159/1)”. 

 
 

 III –  
 

11.      :

•   ?
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Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

•   ?

− 

− 

− 

− 

− 

• 

• 

12.      :

• 

• 
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Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

13.     /   
  ?

14.        ?

15.           
/  ,   ,   ?
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Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

− 

− 

− 

− 

− 

 IV –  

16.       ?

17.     ? 

18.  ,       :

• 
• 
• 



642

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

19.     ?

20.     ?

21.      ,    
,  ?

22.       :

• 

• 

• 

 V –  
 
23.  ,       

 (       ,   -
        – 

     VIII   ):

• 
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Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 

• 



644

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 

 

 

• 
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Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

• 



646

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

• 

− 

− 
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Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

  
 



648

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

•       (    
       ,  

    -    
      ,    

     ,  )?
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Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

•         ( . .  
      ,  

  /     
  )?   .

 

24.     ?  -
  ,   .

25.          
    (    -

,    )?   
. 

26.       :

• 

• 

• 

• 



650

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

27.          
     ?  , -

.

28.    ,      
   ,   ,   -

   ? 

29.            
         ?

30.        
:

• 
• 
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Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

31.           
 ?

 VI –     
   

32.          :

• 
• 

33.        ,  
          

?
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Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

34.         
     ?

35.         
 ,      ? 

36.          
       , 

       ?

37.        ? 

38.          
    ? ? 
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Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
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39.         
 :

• 

•        /  
    ,     

 ?

•         
?

•       ?
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Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 VII –      
 
40.        -

      vis-à-vis 
  ?    ,   

.

41.           
      ?  -

  ,   

42.         
    ? 

43.           
 –  (ENCJ),      

 :

• 
• 

44.          
           

 ?    ,   
.  

 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       
  . 10  2007       
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Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 
 

 1-       

• 

• 

• 

• 

• 

• 
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Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 
 

• 

• 

 II -        
 

 III –  
 

• 

• 

• 

• 

• 
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Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 
 

 IV - 

 V –   

• 
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Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 
 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 
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Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 
 

• 

• 

• 

• 

• 
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Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
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Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 
 

 VI –     
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Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 
 

 VII –      
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Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      
( / ) 

 

 . 11 (2008) 
      ( / ) 
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Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права
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Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

échevinage

 I.      

.  :     
  

1.  



669

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

2.  

3.       



670

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство



671

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

.  : , , 
  

1.    

 
 



672

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

2.     

 
 



673

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

3.  

4.     

.  



674

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

.  



675

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права



676

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство



677

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

.   

.  



678

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 II.       

 



679

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

.    

 stricto sensu



680

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

.    (        
      ) 



681

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

1.          
     

2.   



682

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 

3.     



683

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

    
 



684

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство



685

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права



686

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство



687

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 



688

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

acquis



689

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права





 
 
 
 

    
 . 11 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      
, 2-3  2005 

 
      

  
 

    , Conseil Superieur de la 
Magistrature ( ) 

 



694

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 
I)     : 
 



695

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

II)   : 
 

a priori 

Conseils supirieurs



696

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 
)      : 

 

                                                 



697

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 
)       : 

 

 
1.1      :

 
1.2      :



698

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 
1.3.    :

 
1.4 : 



699

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 
1.5    :

1.6    :

2)   :



700

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

2.1     :

 
2.2     :

 
2.3    :



701

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

2.4          
  :

)   , ,   : 

 
1)       :

                                                 



702

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

2)         
:

 

 

 



703

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 

 

 

3)     :



704

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 
4)     :

 

 



705

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 

 
)       : 

 
1)     : 
 



706

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

a priori



707

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

2)    „ “   
: 

 

 



708

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 
)        : 

 

 



709

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 

 
3)     :

 

 



710

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 
) : 

 



711

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       
( /CEPEJ) 

 
-       

     
 

       11-    
( , 2 - 3  2008 ) 



714

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 
 

 

                                            



715

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

  

                                                                                                        



716

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 
 

      
 

 
 



717

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 
 

   
 “ 



718

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

       . 
 

  „ “
     

   
  

   
   

? 

II. 
„ “ 

 

 

  
   

  
 (  

 , 
 ...)?

 
V. 
„   “

I.
 

  

III.
  , 

  
   

  

  
 ( , 

,
 ...)     

    
   

    
   

?

 
IV. 

 
  

  

     
   
  (   

 , , 
 ...)    

   
   

     
   

?

   - ? 
 



719

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

  ). 

 
 

     
 

. . 

I.   
I.1.    



720

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 
 

 

 
: ; : ; : ; : , . .:  ) 

      . . 
I.  
I.1.    

I.2. , , 



721

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

I.3.           -
 

I.4.   
 



722

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

II. „ “  
II.1. 

II.2.  

II.3.  



723

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 

II.4.   

II.5.   



724

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 

 

 

 

 

 

 

II.6.    

II.7.    

                                            



725

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

II.8.   

II.9.      



726

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

II.10   3 

 

 

                                            



727

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

III.     
 

III.1.      



728

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

III.2.  

 

 

 

III.3.    



729

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

III.4.   

 

 



730

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

III.5.   

III.6.    

 

 



731

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

III.7. 



732

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

IV.        
IV.1.    

 

 

 

 
 
 



733

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

IV.2     

IV.3.      



734

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

IV.4.   ,   

 
 
 



735

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

IV.5.      

V.   
V.1.  



736

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство 

V.2.  

V.3.   



737

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права 

V.4.   ,  ,   
 



 



 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      
    

 
 



740

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство 

 
 

   
 



741

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права 

 
 



742

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство 

 
 

         
 

     
 



743

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права 

 
 

 
 



744

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство 

 
 



745

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права 

 
 

 
 



746

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство 

 
 

    
 

  
 



747

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права 

 
 

 1 
 

   
 

  
 

 

 
 

 2 
 

 
 



748

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство 

 
 

 
 

 3 
 

     
 



749

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права 

 
 

 
 

 4 
 
( )   ( )  , ( -

)     
 



750

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство 

 
 

 
 



751

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права 

 
 

 5 
 

  
 

 
 



752

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство 

 
 

 6 
 

        
 

 



753

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права 

 
 

 
 

 7 
 

  
 



754

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство 

 
 

 
 

 

 8 
 

       
 

 
 



755

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права 

 
 

 
 

 9 
 

        
 

 
 

 10 
 

         
 

 



756

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство 

 
 

 
 



757

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права 

 
 

     
( ) 

 4 

        
       

 



758

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство 

 
 

 

1.  
 

-
 



759

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права 

 
 

2.    



760

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство 

 
 

 
 
 
 
 



761

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права 

 
 



762

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      ? 
 

      
        

 
 

        
   ,  

 
 



764

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 

      
 



765

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

   
 

 
 



766

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

     
 
1.     . 

2.   . 

3. „ “       -
 . 

    ? 
 

, 

  
  

    . 
 



767

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 

 
     



768

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 
 



769

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 
 

   
 

    . 

     
 



770

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

       
 

        -
   ,     -

  



771

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

        -
   ,  

 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      
      

    (   ) 
 

 ( ) 24-   2008  
 

         
 

   
 

-    
     

       
  

( )     



774

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 



775

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 

- 
- 
- 
- 
- 



776

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 



777

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 



778

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



779

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

      
       

     ( ) 

„       
” 

 
 ,  18-   2008  

 

       
M rt Rask,        



780

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 

 
   . 11   

Julia Laffranque,      , 
   



781

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 



782

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 

       
Meelis Eerik,      ,   

      
 

 
 

        
  –   

Otto Mallmann,       

• 



783

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

 
  –   ? 

Ants Kull,        
  



784

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 

 
 

  „     …” 

 
Gerhard Reissner,      , 

       

• 

• 



785

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 

• 
 
Alain Lacabarats,      , 

        
  

Märt Rask,        (  
    Indrek Teder     

          ) 

 
Lea Kivi,       

 



786

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 

Julia Laffranque,      , 
   

Thomas Schmitz,      
 

 
 

        
? 

 
Rutt Teeveer,       



787

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 

 
 

       
? 

 
Ivo Pilving,       
 

    ? 

   ? 



788

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 

 
. 

 
       

 
Daimar Liiv,       



789

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 

 

 

 

 

 



790

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 

 
 

 : „     
” 

 
Rafaele Sabato,      ,  

Bart van Lierop,      ,  

 
 
Ivo Pilving,       

 
 



791

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 

 
 
Paul Maffei,       



792

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 



 

      (E ) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

        
  
 

,  2008  
 

         
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



794

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 

1.  
 

„...     ,    
 . 

          
  

       .  , 
    

       .   
 

           
       

     .“1 
 
 

                                                 



795

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 



796

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 

2.      
 

2.1   ? 
 



797

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 

2.2  ,       
  :      

 



798

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 

                                                 



799

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 

2.3       
 



800

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 



801

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 



802

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 

3.          
   

 

3.1          
 

 

  (  ,   
) 



803

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 

 
  

 
        

( ) 

 



804

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 

3.2          
 



805

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 

 
3.3        
 



806

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 

 
3.4          

 
      .



807

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 

 
3.5           

 



808

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 



809

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 

 
3.6          



810

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 

 
3.7         

ad hoc

 

 



811

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 

 

 

 

 



812

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 

 
3.8        

− 

− 



813

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 

− 

− 

− 

 
3.9           

 



814

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 



815

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 

 
 
4.       
 

 
4.1 ,    
 
4.1.1 ,      



816

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 

 

 
 

 
 

  

                                                 



817

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 

 
4.1.2 ,      
 

  
Raad voor de Rechtspraak) 

 



818

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 

 
,    



819

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 

 
   

 
4.2     
 
4.2.1         

   ,  
 



820

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 



821

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 

 
4.2.2       
 

  



822

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 

 
       

− 



823

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 

− 

− 

− 

− 

− 

 
 

  



824

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 

 
  

 

 

 

 

 



825

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 

 - - -  

 
4.3    
 

 
4.3.1        
 



826

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 

  

 
4.3.2      
 



827

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 

 
4.3.3       ( )  

    
 

  

 
  

 
,    

 
     



828

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 

       

4.4    
 
4.4.1        

   
 



829

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 



830

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 

 

4.4.2      
 



831

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 

4.5 Peer Review 
 
4.5.1 Peer review       
 

1.    



832

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 

2.   

4.5.2         
        

         
  ( ) 

 



833

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 



834

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 

4.6         
 
4.6.1           

 
 

 
.

Startpakke, 

    



835

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 

Embedsregnskab

 



836

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 

 
4.6.2          

 
 



837

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 



838

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 

4.7  
 
4.7.1    
 



839

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 

4.7.2    
 



840

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 

 
4.8       
 

4.8.1     „ “  
„ “: „  “   
 



841

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 

• 

• 



842

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

4.8.2         
        

      
 

       



843

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 



844

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 

4.8.3     
 



845

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 



846

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 

4.8.4 PROMIS,       
    



847

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 

  

    PROMIS 



848

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 

    

   PROMIS 

www.rechtspraak.nl 



849

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 

 
4.8.5       
 

− 

− 



850

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 

− 

− 

− 

− 

− 

− 

− 



851

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 

 
4.9     
 
4.9.1         

 
 



852

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 

4.9.2        
  

 



853

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 



854

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 

4.10    
 
4.10.1  :      

    
 



855

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 



856

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 

4.10.2      
 

   



857

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 

 



858

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 

   



859

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 

4.11   ,    
 
4.11.1      
 



860

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 

4.11.2         
           

    .  
 

 



861

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 

    2004  



862

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 

        -
    



863

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 

4.11.3        
 



864

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 

• 

• 

 



865

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 

 

 

 

 

 



866

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 

 

4.11.4        
     

 
 

  



867

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 

 

   



868

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 



869

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 

   

4.12   
 
4.12.1     
 

• 

• 

• 

• 



870

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 

• 

4.12.2     
 
      



871

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 

    

  



872

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 

  

      

4.12.3       
 



873

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 

   
       

         -
    



874

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 

 
5.  



875

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 

 
6.    

 
     

 
    

 



876

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 



 

      (E ) 
 

        
      

(    ) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



878

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 

     
 

         
   

1. ,    
 
1.         
( ) 

2.    ( ) 

3. ,    ( ) 



879

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 

4. ,    ( ) 

5.    ( ) 

6.    ( ) 



880

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 

2.     
 
1.   CAF-  ( ) 

2.         
  ( ) 

3.         ( ) 



881

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 

4.    ( ) 

5.    ( ) 

6.        ( ) 

 



882

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 

7.        ( ) 

3.    
 
1.    ( ) 

2.    ( ) 



883

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 

3.        ( ) 

4.    ( ) 



884

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 

5.       ( )  
   

4.    
 
1. „  “  „Oberlandesgericht“ ( ) 

2.         
  ( ) 



885

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 

3.    ( ) 

4.    ( ) 

5.    ( ) 

 



886

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 

6.    ( ) 

7.    ( ) 

5. PEER REVIEW -  /    
   

 
1. Peer review ( ) 

2. Peer review ( ) 



887

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 

3. Peer review ( ) 

 
6.         
 
1.     ( ) 

2.        ( ) 



888

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 

3.      ( ) 

4.     ( ) 

5.         
( ) 



889

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 

6.         
( ) 

 
7.  ( ) 

8.      ( ) 

 



890

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 

9.     ( ) 

7.  
 
1.       ( ) 

[     DK]
 
2.  ( ) 

 
 



891

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 

3. -  ( ) 



892

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 

4.    ( ) 

5.  ( ) 

 
6.  ( ) 

7.     ( ) 



893

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 

8.   ( ) 

9.       ( ) 



894

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 

8.       
 
1.     „ “  
„ “:   ( ). 

2.    (    
 ) ( ) 

 
3.         

  ( ) 



895

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 

4.         
   ,     

         
 ( ) 

5.   ( ) 

6   ( ) 

7.    ( ) 



896

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 

8.    ( ) 

9 /   ( ) 



897

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 

10.       
( ) 

11.   ( ) 



898

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 

12.      ( ) 

13.   ( ) 



899

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 

14.     ( ) 

9.     
 
1.      ( ) 

2.        

 



900

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 

3.     ( ) 

4.       ( ) 

      4.9  . 



901

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 

10.    
 
1.    ( ) 

2.        
 ( ) 

3.      ( ) 

4.    ( ) 

 
 



902

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 

5.    ( ) 

6.      ( ) 

7.      ( ) 

8.      ( ) 



903

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 

11.  ,    
 
1. /   ( ) 

2.        
( ) 

3.        
( ) 

 



904

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 

4.       
   ( ) 

5.          
   ( ) 

6.    ( ) 

7.   ( ) 



905

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 

8.       
( ) 

9.   ( ) 

10.       ( ) 

11.    ( ) 

12.   ,    
( ) 



906

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 

13.  ( ) 

14.   ( ) 

 
15.      ( ) 



907

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 

16.     ( ) 

17.   ( ) 

• 



908

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 

• 

• 

12.   
 
1.      ( ) 

 
2.   ( ) 



909

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 

3.   ( ) 

4.     ( ) 

5.  ( ) 

6.   ( ) 



910

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 

7.    ( ) 

13.   
 
1.     ( ) 



911

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 

2.     ( ) 

3.    ( ) 



912

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 

4.   ( ) 

5.      ( ) 

 



913

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 

6.        
 ( ) 



914

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 

       
   

 
      

     



915

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 



916

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 



 

 
 

      –  
(CEPEJ)

       
(          

   )
  

 



918

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство  

 
 

      

                                                 



919

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права  

 
 

              
        

       
     . 

                                                 



920

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство  

 
 



921

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права  

 
 

        
 

 :      
   

 
           

     ,     
      è    

,   ,     . 
 
•        

 
 

 

•        

 

                                                 



922

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство  

 
 



923

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права  

 
 

 :     
   

 
   ,       

,          ( -
, )          

   .       
      (    

, .). 

•          
 

 

•       

 



924

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство  

 
 

 
 
  



925

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права  

 
 

 :     
  
 

          
           

    (   ),      
    . 

•         
 

 

  



926

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство  

 
 

 :      
   

 
            

    .   ,      
      („   “),    

  (          ). 

•         
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 



927

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



928

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство  

 
 

 :      
      

 
     ,    

         
 ( )          

            
  . 

•        
 

 

•     (  ) 
 

 



929

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права  

 
 

•       

 

 sine die

  



930

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство  

 
 

 :     
        

 
 

        
          
,         ,    

    . 

•         
  

 
 

•       
        

 



 

      -  
(CEPEJ) 

  „  “ 
       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       . 
  



932

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 

CEPEJ-TF-DEL
Marco Fabri

Francesco Contini

Research Institute on Judicial Systems, National Research Council, Bologna, 
Italy

Alan Uzelac (Ph.D. Professor at the Faculty of Law, 
University of Zagreb, Croatia)

Jon Johnson (Professor in Law, Dean, Faculty of law, 
University of Oslo, Norway

Janny Kranenburg (Vice-President, Court of Appeal of 
s’Hertogenbosch, Sector Civil Law Sec, The Netherlands

John Stacey 
(Head of Civil & Family Procedure Branch, Her Majesty's Courts Service, 
London, United Kingdom

Gabor Szeplaki-Nagy (Judge, Head of the Private Office of the 
President of the Supreme Court, Director of the Human Rights Office of the 



933

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 

Supreme Court, Budapest, Hungary
Michael Vrontakis (Vice-

President of the State Council,  Greece

Jana Wurstova (Czech Bar Association, Prague, Czech Republic
Klaus Decker

Jean-Jacques Kuster
European 

Union of Rechtspfleger and Court clerks

 
:     „ “    

                                                 



934

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 

 

  

 

   
 / -

 

                                                                                                                     



935

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 

  -

-

in primis

 

  sine qua 
non

 



936

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 

 1 –     „ "  

  

 
 

 



937

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 

      
 

in primis

 



938

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 

1.1.        ,   
 

 

 
 
 

 

 

 



939

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 Changing Times in Trial Courts

 
Court 

Management Journal

 Case-flow Management: The Heart of Court 
Management in the New Millennium

1.2.         
 

 

 
 
 



940

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 Access to Justice: Final Report

1.3.         
 

 

 

 



941

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 Access to Justice: Final Report



942

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 

1.4.        
 

 
 

 
   

   

   

 
 
 

 

 

 

 

 

 Access to Justice: Final Report



943

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 

1.5.        
    

 

 
 
 

 

 

 

 
 
 

 

 



944

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 

 
 Quality Benchmarks

2.     
 

2.1        
   

 
 

 



945

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 

 

 

 

 

 

 

 



946

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 

 

 
 

 
 
 

 

 
2.1.       

        

 

 

 



947

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 

 
 
 Practical ways 

for combating delay in justice system

 
L’administration de la justice en Europe et l’évaluation de sa 

qualité.

2.2.        
  

 
 
 

 

 

esprit de corps

 
 

 

 



948

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 

2.4.          
  

 
 

 
 

 

 
 
 

 

 

2.5.        



949

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 

  
 
 

 
 
 

 
European Journal on Criminal Policy and Research

2.6.        

 
 
 

 
 
 

 Evaluation of the quality of the adjudication in 
courts of law; Principles and proposed Quality Benchmarks



950

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 

3.      
 

3.1         
   /  

 
 
 

 

 

 



951

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 

 
 
 

 

 

 

 Performance audit report: 
management of court waiting times

3.2           
 

 
 
 

 

 



952

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 

 

 
 
 

 

3.3          

 
 
 

 

 

 

 



953

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 

 
 
 

 

 

3.4        
   

 
 
 

 

 

 



954

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 

 

 

 

 

 

4.       

4.1.        
     

 
 

 

 



955

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 

 

 
 
 

 

 

 

4.2.       

 



956

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 

 

 

 

 
 
 

 

 The management of civil cases: 
the courts and post-Woolf landscape

4.3.          

 
 
 

 
 
 

 



957

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 

 

4.4.         
 

 
 
 

 
 
 

 

 

 

 



958

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 

 

 Access to Justice: Final Report

4.5.        
 

 
 
 

 

 
 
 

 

 

 



959

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 

 
 in 

magistrates' courts

4.6.        
 

 
 
 

 

 
 
 

 

 Access to Justice: Final Report

4.7.        
 



960

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 

 
 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 



961

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 

4.8.        (  
  ) 

 
 
 

 
 
 

 

 
 of Law and Economics

4.9.          

  



962

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 

 
 
 

 

 

 
 
 

 

 

 

 



963

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 

4.10.        
      . 

 
 
 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 



964

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 

 

 

 

 Justice and Technology in Europe.

5.        
 

5.1.       
        

 
 



965

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 

 

 

 
Modulos de trabajo)

 
 

 
 

 

 

 Workload Measures in the Court.

5.2.        
    

 



966

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 

 
 
 

 

CCJE

 
 

 
 

 



967

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

  CCJE

 

 



968

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 

  to Justice: Final Report

5.3.       
          

 
 

 
 

 
 
 

 



969

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 

5.4.       

 
 

 

 
 

 

 

 

5.5.         
   



970

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 

5.6.        



971

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 

 
 
 

 

 

 

 
 
 

 

 



972

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 

 

 

 

 

 The right judge for each case

5.7.        
  

Rechtspfleger  
, . .

 
 
 

 

 
 
 



973

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 

 

 Model Statute for a European 
Rechtspfleger/Greffier

5.8.   -      
   

 
 
 

 

 



974

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 

 

 

 
  
 

 

 

 

 



975

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 

 I 
 

    

 
   –

  , 

  



976

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 

 

 

 

 

 
 



977

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 

 



978

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 

 II: 
 

        
        

   

 

 

 

 

1.       
 

 R (84)5      -
        



979

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 

 

 

- 

- 

- 

 

- 



980

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 

- 

 

 

2.       
 

 R (87) 18      -
   



981

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 

 R (95) 12       



982

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 

3.      
 



983

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 

 Rec. (86) 12)        
      

   



984

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 

 R (95) 5        
      



985

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 

• 

• 

• 

 R (2001) 9      
       

 R (98) 1     



986

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 

• 

• 

• 

• 

• 

 R (99) 19       
  

 R (2002) 10       



987

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 

 
4)      

 R (2001) 2       
    -    

     



988

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 

 R (2001)3        
         

• 

• 

• 

• 

• 



989

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 

 Rec. (2003)14    -
      

 Rec. (2003)15     
      

(  ) 



990

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 

 III:  

1.    
 

  .  2006.

   2002,    
     40     

 



991

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 



992

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 

2.        



993

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 

 
3.  
 

The Improvement of the Administration 
of Justice

Standard Relating to Court 
Organization

Standard Relating to Trial Court

European Journal of Law and 
Economics

Separate but Subservient: Court Budgeting in the American 
States



994

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 

Justice System 
Journal

Third biennial meeting of 
Commonwealth judicial education institute

Judicial Administration in Canada

Internal case assignment. A report on a comparative study into the rules 
and practices in courts in five European countries

Judicature

Benchmarking for Quality Management & Technology,

International Review of 
Law and Economics

The Justice System Journal
Enquesta a usuarios de la 

Administracion de justicia

Differentiated Case-flow 
Management

The role of the public 
prosecutor in criminal justice, according to the different constitutional 
systems



995

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 

Quarterly Journal of Economics

Public Administration Review
Model Statute for a European 

Rechtspfleger/Greffier

The 
Challenge of Change for European Judicial Systems. Developing a Public 
Administration Perspective

Justice and Technology in Europe

The Administration of Justice in Europe Towards the Development of 
Quality Standards

The Justice System 
Journal

The Judges'Journal

Examining Court Delay. The Pace of Litigation in 26 
Urban Trial Courts

European Journal on Criminal Policy and Research 

Courts that succeed



996

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 

World Bank Conference on Empowerment through Law and Justice

The right judge for each case

Australian Journal for Judicial Administration
Workload Measures in the Court

Changing Times in Trial Courts

Court Management 
Journal

New Public Management in der Justiz
Organizations

The Justice 
System Journal

The Judge's Journal
Human rights in Europe: a study of the European 

Convention on Human Rights

L’administration de la justice en Europe et l’évaluation de sa 
qualité



997

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 

European Journal of Law and Economics

European Journal of 
Criminology 

Efficiency, Timeliness, and Quality: A 
New Perspective from Nine State Criminal Trial Courts

The Civil Justice Reform Act Expense 
and Delay Reduction Plans: A Sourcebook

History of Delays in Civil Procedure

The court the public and the law explosion

"Working Group on a Courts Commission" 
Conference on Case Management

Case-flow Management in the Trial 
Court

The 
Australian Law Journal

Law and Policy

Case-flow Management: The Heart of Court 
Management in the New Millennium

The Guarantees for Accused Persons under art. 6 of 
the ECHR



998

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 

Evaluation of the quality of the adjudication in courts 
of law; Principles and proposed Quality Benchmarks

Journal of research in crime and delinquency

European Journal of Law and 
Economics

The Rule of Law and the Judicial System: Court delays as a 
barrier to accession. 

Accellerating Civil Proceedings in Croatia – History of Attempts 
to Improve the Efficiency of Civil Litigation.  

European Journal of Law and Economics

Journal of Judicial Administration, Australian Institute of Judicial 
Administration

The Administration of Justice in 
Europe: Towards the Development of Quality Standards.

Civil justice in crisis: comparative perspectives 
of civil procedure



999

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 

 IV:       

Member State Court Contact person



1000

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 



     
(  )  

 
      

( C )  
 

 .12 (2009)  
      (  )  

  
 .4 (2009)  

       
( C ) 

         
       

 
    C  :  
, . . «   » ; 

( , 8  2009 ) 

    
“       

”1  
 



1002

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство



1003

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права



1004

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство



1005

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 
  
I. : 

a.    



1006

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

.        

  
  



1007

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

  
.    

  
 



1008

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

.    

inter alia



1009

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

c.
[GC]



1010

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

  
II.       

a.        
   ;     

   . 



1011

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права



1012

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство



1013

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права



1014

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

.         
 



1015

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

  
.       



1016

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство



1017

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

III.        
     

a.         
  



1018

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство



1019

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

  
.         

habeas corpus



1020

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

  
IV.       

         
 

inter alia



1021

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

res judicata



1022

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

V. ,      
      ( ,  11) 



1023

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

  
VI. ,      
       ( ,  12) 



1024

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство



1025

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 



1026

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство



 
 
 
 

    
 . 12 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
   (2000) 19 

       
     



1030

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 

 

1.     



1031

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права



1032

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

2.       
     

3.       



1033

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

4.       

5.        
     



1034

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

6.   



1035

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

7.   





 

 
 
 
 
 
 
 

      
6   

 
        

       

, 29-31  2005  
 

   
Hotel Margitsziget Termal  

 
 

         
 

 
„   “ 

 
 

         
 31  2005  

 



1038

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



1039

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 

 

I.    
 

- 

- 

- 

- 

- 

II.     

.          
, 

 
.     , 

 

          
    , 

 



1040

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 

 



1041

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 

III.        
 

 

 



1042

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 

 
 

IV.    
 



1043

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 

                                                 

- 

- 

- 

- 

- 



 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     
 

        
  

 
      

, , 27   7  1990  



1046

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство



1047

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права



1048

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

ad hoc

,    
 

 

 

       

 



1049

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 

 

 

 

     
 

 



1050

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 

    
 

 

 

 

 



1051

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 

 

 

  

 



1052

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

     

 

 

       

 



1053

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

  
 

 

 

   

 

 





( )





    
   7 

 
     

  
 

(  .. 6538/74)



1058

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство



1059

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права



1060

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 



1061

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

, 

 
    

 
 



1062

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство



1063

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права



1064

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство



1065

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права



1066

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство



1067

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права



1068

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

    
 



1069

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права



1070

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство



1071

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

  

common 
law 



1072

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство



1073

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

    



1074

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство



1075

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права



1076

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство



1077

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права



1078

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство



1079

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права



1080

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство



1081

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права



1082

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство



1083

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права



1084

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство



1085

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права



1086

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство



1087

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права



1088

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 
   



1089

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 
    

I.   10 ( .  10) 



1090

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство



1091

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права



1092

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

 
A.    "   "? 

common law 

common law 

common law 

common law 



1093

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права



1094

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство



1095

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

et seq



1096

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство



1097

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

 
.          

   10 .  2 ( .  10-2)? 



1098

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство



1099

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

.    "     
"      



1100

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство



1101

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

common-law



1102

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство



1103

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права



1104

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство



1105

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права



1106

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство



1107

Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права



1108

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство
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II.     14 ( .  14) 
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Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

III.       18 ( .  18) 
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IV.       50 ( .  50) 
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     WIARDA, 
CREMONA, THÓR VILHJÁLMSSON, RYSSDAL, GANSHOF VAN DER 
MEERSCH, SIR GERALD FITZMAURICE, BINDSCHEDLER-ROBERT, 
LIESCH  MATSCHER 

( ) 

common- law
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Меѓународни документи за независно и ефикасно судство
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Меѓународни документи за независно и ефикасно судство
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 . 1 
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I

common 
law 

common law 
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law
common law

common law

common law
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common 
law
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common law

common law
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common law
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- 

common law

common 
law
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common law



1140
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    ’  
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(CHAHAL V. THE UNITED KINGDOM) (1), 
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in fine
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I.    

A.  
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Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

.      -    
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Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

.        
 
1.        
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2.      -   
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Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

3.    
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Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

4.  Judicial review   
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Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

.         

1.         
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2.        
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3.      
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Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
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4.         
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Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

5.      

6.      
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Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
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II.            

A.   

.         
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Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

.          
  1951  
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.      
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.    
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1170

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство
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I.     3   ( .3)

A.    3 ( .3)        
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Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

.         
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Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
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Меѓународни документи за независно и ефикасно судство
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Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
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.    3 ( .3)      

1.         
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Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

2.       

(i)     
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Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

(ii)       -    
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Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

(iii)    
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Меѓународни документи за независно и ефикасно судство
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Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
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Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
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Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

II.        5   ( .5) 

A.   5  1 ( .5-1) 
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Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
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Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

prima facie 

B.   5  4 ( .5-4) 
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Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
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lex specialis 

 



1190

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство
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Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

III.       8   ( .8) 
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Меѓународни документи за независно и ефикасно судство
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Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

IV.     13   
( .13) 
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Меѓународни документи за независно и ефикасно судство
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Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права



1196

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство
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Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
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V.    50   ( .50) 
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Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

A.    

B.       



1200

Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

C.    

  ,  
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Меѓународни документи за независно и ефикасно судство
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I.    
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Меѓународни документи за независно и ефикасно судство

II.     

A.   5  1 ( .5-1) 
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Мислењата (7-12) на Советодавниот Совет на Европските судии при Советот на Европа 
со референтните  документи и праксата на Европскиот суд за човекови  права

B.  5  4   13     5 ( .5-4, 
.13+5) 
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A

  

 

I.     
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